MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 09/2024 RIFB/IFBRASILIA
RESULTADO PARCIAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da

União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado Parcial do Edital de processo

de seleção simplificado para atuar no projeto de levantamento de requisitos para novo sistema acadêmico do IFB na condição de bolsista e

colaborador pessoa física, nos termos da Resolução nº 4/2022 - CS/RIFB/IFBRASÍLIA e da Portaria MEC/SETEC nº 512, de 13 de junho

de 2022., informando:

I. Bolsista Discente

Nome completo Situação
Avaliação
Curricular

Experiência com
SUAP EDU

Nota Final

Manoel De Jesus Moura Do Patrocinio Classificado(a) 8 10 18

Thiago Malta Da Silva Classificado(a) 7,6 10 17,6

Makalister Andrade Da Silva Classificado(a) 7,5 10 17,5

Jonathas Batista Silva Classificado(a) 7 10 17

Anelise Costa Dos Santos Classificado(a) 8 3 11

Murylo Ferreira Da Costa Classificado(a) 7,5 3 10,5

Rafael Marques Dos Santos Classificado(a) 10 0 10

Johnatan Santos Cavalcante Classificado(a) 9,7 0 9,7

Camila Souza Anderle Classificado(a) 9,5 0 9,5

João Pedro Da Rocha Farias Classificado(a) 9,5 0 9,5

Gustavo Garcia Dos Santos Classificado(a) 9,4 0 9,4

Vitória Santana Silva Classificado(a) 9,3 0 9,3

João Pedro Nunes Ramos Classificado(a) 9,2 0 9,2

Fabrício José Saraiva Gonçalves Classificado(a) 9,1 0 9,1

Alexsander Luciano Araujo Classificado(a) 9 0 9

Natália Cunha Frazão Classificado(a) 8,8 0 8,8

Sandro Da Silva Nunes Classificado(a) 8,7 0 8,7

Flavia Marques Do Nascimento Classificado(a) 5,5 3 8,5

Gabriel De Oliveira Pinho Classificado(a) 8,5 0 8,5

Jádyna Thaynara De Sousa Pessoa Classificado(a) 8,4 0 8,4

Bárbara Beatriz Da Silva Classificado(a) 8,1 0 8,1

Emerson Carlos Alves Souza Classificado(a) 8 0 8

Louise Fhaedra Da Silva Pereira Classificado(a) 7,9 0 7,9

Ludmila Fhaedra Da Silva Pereira Classificado(a) 7,9 0 7,9

Thaís De Castro Sampaio Classificado(a) 7,9 0 7,9

Wesley Versart Alves Costa De Lima Classificado(a) 7,8 0 7,8

Daniel Rodrigues Fernandes Cadastro Reserva 7,6 0 7,6

Virginia Prettz Camara Canto Cadastro Reserva 7,5 0 7,5

Jorge Aurélio Coutinho De Oliveira Filho Cadastro Reserva 7,4 0 7,4

Indaíra Albertina C. Da Silva Cadastro Reserva 7,2 0 7,2

Edson De Jesus Melo Júnior Cadastro Reserva 4,1 3 7,1

Eudicleia De Oliveira Silva Cadastro Reserva 7 0 7

Tauani Vitória Da Rocha Silva Cadastro Reserva 4 3 7

João Victor Daniel Da Silva Cadastro Reserva 6,9 0 6,9

Lilian Patrícia Costa Gitirana Dos Santos Cadastro Reserva 6,8 0 6,8

Jadson Da Silva Inácio Cadastro Reserva 6,5 0 6,5

Caliel Mendes Cadastro Reserva 6,3 0 6,3

Brenda Acsa Cabral Carafunim Cadastro Reserva 6,2 0 6,2

Bruna Aracelle Dos Santos Pereira Ferreira Leitão Cadastro Reserva 6,1 0 6,1

Thais Lorrane Isidoro Dos Santos Cadastro Reserva 6 0 6

Luciano Rogis De Sousa Nunes Cadastro Reserva 5,9 0 5,9

Larisy De Jesus Araújo Cadastro Reserva 5,8 0 5,8

Elaine Andrade Xavier Cadastro Reserva 5,7 0 5,7

Dulce Gomes Da Costa Santos Cadastro Reserva 5,6 0 5,6

Armando Do Egypto Feitoza Silva Da Mata Cadastro Reserva 5,5 0 5,5

Antonio Elson Lima Dos Santos Cadastro Reserva 5,4 0 5,4

Esther Lucena De Souza Cadastro Reserva 5,3 0 5,3

Emilly De Oliveira Sousa Cadastro Reserva 5,2 0 5,2

Yara Beatriz Ferreira Gomes Cadastro Reserva 5,1 0 5,1

Ricardo Oliveira De Farias Cadastro Reserva 5 0 5

Milca Da Silva Lourenço Cadastro Reserva 4,9 0 4,9

Maria Eduarda Farias Feitoza Cadastro Reserva 4,8 0 4,8

Sheila Maria Dos Santos Cadastro Reserva 4,7 0 4,7

Izadora Pereira Da Cunha Araujo Cadastro Reserva 4,6 0 4,6

Waldinéia Lucena Guedes Cadastro Reserva 4,5 0 4,5

Tamires Freire De Lima Cadastro Reserva 4,4 0 4,4

Mikael Laurindo Dos Santos Cadastro Reserva 4,3 0 4,3

Keila Alves Neri Cadastro Reserva 4,2 0 4,2

Horrana Maria Dourado Borges Cadastro Reserva 4,1 0 4,1

Henrique Viana Dias Cadastro Reserva 4 0 4

Elizabete Ferreira Santiago Paz Cadastro Reserva 3,9 0 3,9

Edvan Breno Ferreira Silva Cadastro Reserva 3,8 0 3,8

Letícia Evelin Barbosa Gonzaga Ribeiro Cadastro Reserva 3,7 0 3,7

Carlos André Santos Leite Cadastro Reserva 3,5 0 3,5

Michelle Béssia Oliveira Amorim Cadastro Reserva 3,3 0 3,3

Iasmym Oliveira De Sousa Cadastro Reserva 3,2 0 3,2

Gabriela Peres Dias Cadastro Reserva 3,1 0 3,1

Bruna Fernandes Vieira Cadastro Reserva 2,9 0 2,9

Ayana Lainy Rodrigues Oliveira Cadastro Reserva 2,7 0 2,7

Sofia Santos Corrêa Cadastro Reserva 2,5 0 2,5

Alessandra Ferreira Da Silva Pessoa Cadastro Reserva 2,4 0 2,4

João Carlos Amado Abreu Cadastro Reserva 1 0 1

Patrícia Cardoso Padovani Cadastro Reserva 0 0 0

Samara Vieira Veloso Da Silva Desclassificado(a) de acordo com o item 4.8 do edital

Aline Barros De Sousa Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Ana Beatriz Da Silva Macedo Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Anne Gabrielly França Viana Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Guilherme Henrique Oliveira Araujo Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Hadryedja Dias Montes Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Ivanov Machado Dos Santos Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Juliana Freitas Dos Santos Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Leandro Elias Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Nayara Cristina Da Silva Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Regiany De Souza Santos Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Samuel De Macedo Costa Garcia Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

Willian Rocha Da Silva Desclassificado(a) de acordo com o item 4.5.1 alínea b.

II. Apoio ao Coordenador do Projeto

Nome completo Situação
Avaliação
Curricular

Avaliação de
Experiência

Nota Final

Luciana Silva Dos Santos Classificado(a) 8 10 18

Liviane Silva Dos Santos Cadastro Reserva 7 10 17

Leonardo Alves Da Silva Neto Cadastro Reserva 5 10 15

Tiago Da Silva Valeriano De Oliveira Cadastro Reserva 10 0 10

Grazielle Noronha Campos Cadastro Reserva 9,9 0 9,9

Leandro Alves Faria Cadastro Reserva 9,6 0 9,6

Izaurina Araújo Rodrigues Cadastro Reserva 9,5 0 9,5

Sonia De Carvalho Palhares Beira Cadastro Reserva 9 0 9

Ana Quezia Cezar Dos Santos Cadastro Reserva 8,5 0 8,5

Bruno Oliveira Tardin Cadastro Reserva 8 0 8

Roberta Alves Rocha Cadastro Reserva 7,5 0 7,5

José Rodolfo Pessoa Neto Cadastro Reserva 7 0 7

Tainara Gabriela Aquino De Souza Cadastro Reserva 6,5 0 6,5

Laion Roberto Agostini Stanczyk Cadastro Reserva 6,3 0 6,3

Maria Clara Gomes Da Silva Cadastro Reserva 6 0 6

Danielle Oliveira Valverde Cadastro Reserva 5 0 5

Raymerson Alvares Magalhães Cadastro Reserva 4 0 4

III. Analista de Requisitos

Nome completo Situação
Avaliação
Curricular

Avaliação da
Experiência

Nota Final

Denis Silva Santos Classificado 10 15 25

Tatiana Dutra Ramos Casado Melo Classificado 7,5 10 17,5

Priscila Souza Figueiredo de Paula Classificado 7 10 17

João Batista Augusto Fernandes Cadastro Reserva 6 10 16

Marlon Marques Soudré Cadastro Reserva 5 10 15

Guilherme Carvalho Rodrigues Cadastro Reserva 8,5 0 8,5

Henrique Antunes Figueiredo Cadastro Reserva 8 0 8

Ana Luiza Moreira Nunes Cadastro Reserva 5 0 5

Sérgio Ricardo de Borba Cruz Cadastro Reserva 5 0 5

IV. Analista de Processos

Nome completo Situação Avaliação Curricular
Avaliação de
Experiência

Nota Final

Diogo Delpaço Classificado 10 18 28

Marcelo Paiva de Sousa Cadastro Reserva 10 10 20

Liliane do Nascimento Neri Cadastro Reserva 9 10 19

Lucas Ferreira Lima Moreira Cadastro Reserva 7 10 17

Mateus Leite Pedrosa Cadastro Reserva 6 5 11

Loeide de Jesus Bezerra Bueno Cadastro Reserva 5 5 10

Antonia Isaadora Moraes Cruz Cadastro Reserva 5 2 7

Rafael Langaro Passarinho Cadastro Reserva 5 0 5

João Batista Augusto Fernandes Cadastro Reserva 5 0 5

V. Analista de Negócios

Nome Completo Situação Avaliação Curricular
Avaliação de
Experiência

Nota Final

Thiago Marinho da Silva Campos Classificado 8 0 8

Marcelo Portela Mendes Classificado 7 0 7

Eliane Dos Santos Costa Cadastro Reserva 6,5 0 6,5

João Batista Augusto Fernandes Cadastro Reserva 6 0 6

Larisy de Jesus Araújo Eliminada conforme item 2.1 (Quadro I)

VI. Analista Desenvolvedor Python/Django

Nome completo Situação Avaliação Curricular
Avaliação de
Experiência

Nota Final

Diego Leonardo Chaves Silva Classificado 10 20 30

Uilton De Oliveira Chagas Classificado 9 20 29

Leonardo Brito Rosa Classificado 7 20 27

Luiz Aristóteles Santos Silva Classificado 8 10 18

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Divino Junio Batista Lopes Classificado 7 10 17

Leonardo Lopes Borges Classificado 8 5 13

Adler Mateus Cachuba Cadastro Reserva 6 5 11

Caleb Alves Falcão Cadastro Reserva 6 0 6

(documento assinado eletronicamente)

VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIAREITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 17/04/2024 16:15:50.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

537805
900eb41c02

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: